[image: image1.png]

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARA – UECE

PRO-REITORIA DE POS-GRADUACAO E PESQUISA - PRPGPq

CENTRO DE CIENCIAS E TECNOLOGIA – CCT

Mestrado Acadêmico em Ciência da Computação - MACC
	[image: image2.png].......................

ATA DA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO (PNPD)/CAPES - MACC

A Comissão de Seleção do Mestrado Acadêmico em Ciência da Computação – MACC, no uso de suas atribuições e considerando a Chamada Pública para SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO (PNPD)/CAPES junto a este Programa, torna públicas as notas finais e a Classificação dos candidatos considerando:
1. A nota final de cada candidato foi obtida pela média aritmética ponderada de suas notas nas duas fases do processo seletivo, devendo-se para fins do cálculo atribuir peso 2 (dois) à nota resultante da análise de Curriculum Lattes e peso 1 (um) à avaliação do Plano de Atividades.
2. No aspecto de Produção Cientifica dos candidatos foram considerados todos os artigos publicados até a data de inscrição ao Edital, em periódicos e eventos científicos, utilizando a pontuação do Documento da área da CAPES em Ciência da Computação, e normalizando pela maior nota.
	Classificação
	Candidato
	Nota Produção Cientifica
	Nota Plano de Atividades
	Nota Final

	1
	Marcos Antônio de Oliveira
	10,0 (450 pontos)
	6,0
	8,67

	2
	Francisco Carlos de Mattos Brito Oliveira
	6,9 (310 pontos)
	8,0
	7,27

Fortaleza, 09 de maio de 2014.
_____________________________
Profa. Mariela I. Cortés

_____________________________

Prof. Jorge Luiz de Castro e Silva

____________________________

Prof. José Everardo Bessa Maia